
122 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XIV Nº059  | FORTALEZA, 15 DE MARÇO DE 2022

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.03.08.01-PE – 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Coreaú, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra Aberta, para Cadastramento de Propostas 
de Preços, a Licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 28 de Março de 2022 às 09h (horário de Brasília) em Plataforma 
Digital conforme especificado no Edital Nº 2022.03.08.01-PE com o seguinte Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventuais Aquisições de material 
de limpeza e expediente destinado as diversas Secretarias do Município de Coreaú-CE, conforme especificações no Edital. O qual encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão de Pregões, localizada à Av. Dom José, Nº 55, Centro, Coreaú/CE, Fone: (88) 3645 1344, no horário de atendimento ao público 
de 07h às 13h e também nos Sites: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e https://www.coreau.ce.gov.br/. Coreaú-CE, 14 de Março de 2022. Renê 
Ximenes Aragão – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ – AVISO DE RETOMADA DE SESSÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 
2022.01.26.01-TP – A Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal do Coreaú, torna público que, às 09h do dia 16 de Março de 2022, na sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Dom José, N° 55, Centro, CEP 62.160-000, Coreaú, Ceará, irá RETOMAR A SESSÃO DE 
ABERTURA DOS ENVELOPES  contendo a Documentação de Habilitação (ENVELOPE A), referentes a Tomada de Preços Nº 2022.01.26.01-TP, 
Tipo: Menor Preço, cujo OBJETO é a Contratação de empresa especializada para execução de serviços fotográficos e de filmagem, com captação de som e 
imagem, terrestre e aéreas, via drone, necessários à cobertura de eventos, produção de vídeos e campanhas institucionais, treinamentos de pessoal, palestras 
e outras atividades de interesse das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Coreaú, no decorrer do exercício de 2022, conforme as especificações e 
condições constantes deste Termo de Referência (TR) e anexos, nos Termos da Lei Nº 8.666/1993 e Legislação Complementar. Coreaú-CE, 14 de Março 
de 2022. Francisco Antônio Araújo – Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Coreaú.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS – AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022-
FG – O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús-CE comunica aos interessados que no próximo dia 02 de Maio de 2022, às 14h, 
estará abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública Nº 003/2022-FG, cujo Objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços 
especializados em assessoria e consultoria contábil para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Cratéus-CE. O Edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, no endereço da licitação a Av. Edilberto Frota, 
Nº 1.821, Bairro Planalto, Crateús, Ceará e no Site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/. Crateús-CE, 14 de Março de 2022. Antônio Fernandes Alves 
Júnior – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Adiamento – Pregão Eletrônico Nº 2022.03.08.1. O Pregoeiro do Município de 
Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o Adiamento do Certame Licitatório, na modalidade 
Pregão Eletrônico nº 2022.03.08.1, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios e material de limpeza destinados ao atendimento das necessidades 
das diversas Secretarias do Município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos. Nova data para 
Sessão da Licitação supracitada. Inicio do acolhimento das propostas: 16 de março de 2022 às 17:00 (dezessete) horas. Abertura das Propostas: 28 de março 
de 2022, às 11h00min. Início da sessão de disputa de preços: 28 de março de 2022 às 11h30min. Através do site bll.org.br.com. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: bll.org.br e www.tce.ce.gov,br. Informações pelo telefone (88)3519-1350. Granjeiro/CE, 
14 de março de 2022. Luís Edson Oliveira Sousa – Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha – Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde – 
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio – Processo Originário: Pregão Presencial Nº PMF-22.02.28.01-PPRP. Objeto: seleção de empresa para registro de 
preço visando futura e eventual aquisição de ar condicionado (tipo split), para atender as necessidades das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Forquilha-CE. Local de Acesso ao Edital: Sede da Prefeitura Municipal – Avenida Criança Dante Valério, nº. 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha–CE; 
https://www.forquilha.ce.gov.br/licitacao.php; https://licitacoes.tce.ce.gov.br – Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m às 12h00m e de 
14h00m às 18h00m – Avenida Criança Dante Valério, 481, Centro, CEP: 62.115-000, Forquilha – CE – Data de Abertura: 29/03/2022 – Horário: 09h00m. 
Pregoeiro: Gabriel Jânio Rodrigues Albuquerque.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de Canindé – Aviso de Licitação – Tomada de Preços Nº 010/2022 - TP. A Presidente da Comissão de Licitação de Canindé-
CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 31 de março de 2022 às 09h, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura de 
Canindé, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, S/N, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade Tomada 
de Preços nº 010/2022 - TP, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para ampliação e reforma da Escola Municipal Padre Manoel Cordeiro da 
Cruz – Distrito de Iguaçu – Zona Rural do Município de Canindé-CE, compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo e insumo necessários 
e adequados à perfeita execução do serviço, conforme especificações contidas no Edital e seus Anexos, Projeto Básico e Composições, o qual encontra-se 
disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo – Secretaria de Infraestrutura, Obras e Urbanismo - Aviso de Licitação - Modalidade: 
Concorrência Pública Nº CP-03.14.1/2022-SEINFRA. Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviços de limpeza pública, coleta 
e transporte de resíduos sólidos domiciliares urbanos, de demolição e construção, poda de árvores e pintura de meio-fio do Município de Brejo Santo-CE, 
conforme projeto, planilha orçamentária e cronograma físico-financeiro. Tipo: menor preço global. Regime de Execução: indireta. A Comissão Permanente 
de Licitação deste Município comunica aos interessados que no dia 18 de abril de 2022, a partir das 08h:00m (horário local), na Rua José Matias Sampaio, 
Nº. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará, estará recebendo os envelopes de “Habilitação” e “Propostas de Preços”. Maiores informações ou aquisição do edital 
no endereço acima e/ou através do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m às 12h:00m e/ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br. Ériton George 
Sales Bernardo – Presidente da CPL/PMBS.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de 
seu Pregoeiro, torna público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico Nº 2022.03.07.01PE-SRP, tipo menor preço por item, cujo objeto é 
o Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações de serviços de gerenciamento de frota para aquisição de combustíveis, peças e manutenção 
de veículos para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das Propostas 
até o dia 29 de março de 2022 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 29 de março de 2022, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances 
no dia 29 de março, a partir das 10h00min. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.
portaldecompraspublicas.com.br, e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.P, 
situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. Jijoca de Jericoacoara (CE), 14 de março de 2022. Francisco Leandro Silva Sales 
- Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES - PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS - A Comissão de Licitação de Milagres/CE comunica aos interessados o resultado da fase de Julgamento das Propostas referente a TOMADA 
DE PREÇOS N° 005/2022, cujo objeto é a Contratação dos Serviços de Engenharia para Execução das Obras de Recomposições de Pavimentações 
em Paralelepípedo, Pedra Tosca e Asfáltica, do Município de Milagres-CE: DECLARANDO PROPOSTAS CLASSIFICADAS: MEDEIROS 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; ITAPAJÉ CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI; LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME; 
ROMA CONSTRUTORA EIRELI-ME, por atenderem as exigências exigidas do edital. Após analise das Propostas de Preços das empresas classificadas 
chegamos ao seguinte resultado: sagrou-se vencedora a empresa; LUCK CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME, no valor total R$ 844.985,00 
(Oitocentos e Quarenta e Quatro Mil Novecentos e Oitenta e Cinco Reais) por apresentar o menor valor. A Comissão de licitação declara aberto o prazo 
recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “b”. Milagres/CE, 14 de Março de 2022. Luan dos Santos Ferreira - Presidente da CPL

*** *** ***

Licita01
Retângulo




